ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ТОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
19 февраля 2024г. №229

г. Кызыл

о проведении XXVIII городской научно-практической конференции
школьников «Шаг в будущее» среди обучающихся 7-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений
г. Кызыла в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва №130-д
14 февраля 2024 года «Об организованном проведении XXVIII

Республиканской научно-практической конференции школьников «Шаг в
будущее», в целях
школьников республики, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской этап XXVIII Республиканской научно-практической
конференции школьников «Шаг в будущее» (далее - НПК), среди обучающихся
7-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений г. Кызыла
28 февраля 2024 года в 09:00 час на базе МБОУ СОШ № 7 г. Кызыла.

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о НПК (Приложение №1);
- программу проведения НПК (Приложение №2);
- состав организационного комитета НПК (Приложение №3);
- состав экспертных комиссий НПК (Приложение №4);
- форму заявки участников НПК (Приложение №5).

3. Руководителям МОУ г. Кызыла:
3.1.Обеспечить:
- предоставление заявок на участие в соответствии с утвержденной формой

срок до 26 февраля 2024 года на адрес электронной почты Департамента по
образованию Мэрии г. Кызыла с1о1тр@г1ууа.ги с пометкой «Шаг в будущее».

- явку участников ЕСПК в соответствии с поданными заявками на участие;
- назначение ответственного лица за сопровождение в период следование и

их сопровождение в период следования и пребывания, обучающихся до места
проведения НПК;

3.2 освободить от основной работы с сохранением заработной платы учителей,
вошедших в состав экспертных комиссий НПК и обеспечить их явку;

3.3 усилить работу по соблюдению требований Роспотребнадзора
выявлению и ограничению к участию в НПК людей с признаками заболеваемости
гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями.
Сат А,В., главный специалист
(39422) 3-31-10; с1о1п1р@г1ууа.ш

от

в

года организованном

развития интеллектуальных и

проведении
школьников

творческих способностей

по

4. Руководителю МБОУ СОШ № 7 г. Кызыла (Т.В. Тестовой):
4.1. назначить ответственное лицо за организацию и проведение НПК;
4.2. Обеспечить:

- соблюдение требований Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) в период
подготовки к эпидемиологическому сезону заболеваемости гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями (утренний фильтр, влажная уборка с
применением дезинфицирующих средств);

- оптимальные организационно-технические условия для проведения НПК.
5. Отделу общего образования (А.Н. Ооржак):

5.1 обеспечить:
- организационно-методические условия для проведения НПК;
- подачу заявки на участие в региональном этапе НПК в соответствии
утвержденными сроками.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Департамента по образованию Мартыс-оол М.С.

с

Начальник Департамента Л.Ш.Куулар

Сат АВ, главный специалист
(39422) 3-31-10; с1о1тр(й)г1ууа.ш